
 

 

 

   Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

      IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
CADEDDU Emanuela  – Sindaco      Dr. Fulghesu Fabio  
 

                                    
 

 

 
       
Parere Tecnico : Si attesta la regolarità tecnica,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 Dr Rita  Carta  

 

 
Parere Contabile : Si attesta la regolarità Contabile ,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 Rag. Vincenzo Garau  
 

 

                                     
Certifico che la presente deliberazione   è stata, in data odierna,  pubblicata all'albo pretorio informatico di questo Comune  

(www.comune.pauliarbarei.vs.it/ServiziCittadino/AlboPretorio/)   e resterà nella sezione “Evidenza”  per    quindici giorni. 

Successivamente è sempre reperibile nella sezione “Delibere” del sito stesso.   

         

        Pauli Arbarei, dal   28 dicembre 2016  

 

               IL FUNZIONARIO INCARICATO  

                                                         Dr. Fulghesu Fabio  
________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE  
 

 

COMUNE DI PAULI ARBAREI  
Provincia del Medio Campidano  

 

 _____________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 _____________________________________________________________________________ 

 

 N. 69 /2016   DEL  REGISTRO 

 

 OGGETTO: L. R. N.31/84 . A.S. 2016/2017.  STANZIAMENTO SOMME PER COMPARTECIPAZIONE 

 SPESA MENSA SCOLASTICA ALUNNI RESIDENTI.  

________________________________________________________________________ 
 

  L'anno duemilasedici il giorno  16   del mese di DICEMBRE  alle ore  14:00  nella Sala 

delle adunanze del Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la  Giunta 

Comunale  e sono intervenuti i Sigg.ri: 

                                             

 Presenti Assenti 

SINDACO  CADEDDU EMANUELA               x  

 

ASSESSORI         CADAU EGIDIO 

 
 x 

 MASALA FABIANO 

 
x  

 ONNIS  ERICA  

 
x  

 
  

  Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Fulghesu Fabio 

  Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela, la quale, constatato il numero legale 

 degli intervenuti, illustra il punto di cui all’oggetto.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”;  

   

  VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 approvato con delibera di C.C. n. 18 del  

18.07.2016 ;  

 

 RICHIAMATA la Legge Regionale 25 giugno 1984, n. 31, recante “Nuove norme sul diritto allo studio e 

sull'esercizio delle competenze delegate”; 

 

 PREMESSO che gli alunni residenti presso il nostro Comune  frequentano  le Scuole dell’Infanzia, 

Primaria e Secondaria di I Grado dell’Istituto Comprensivo Statale di  Villamar, plesso di Lunamatrona  e 

pertanto anche la mensa scolastica delle rispettive scuole; 

 

 VISTA la nota n. prot. 7667 del 11.10.2016 acquisita all’Ente con prot. n.3165 del 11.10.2016 con la 

quale il Comune di Lunamatrona comunica che il numero presunto dei buoni pasto  per gli alunni residenti a Pauli 

Arbarei che frequentano le scuole a Lunamatrona sono per l’anno scolastico 2016/2017 : 

N.1.400 per un valore complessivo di € 6.762,00 ( € 4,83 x 1.400 buoni) per gli alunni residenti che frequentano 

la Scuola dell’Infanzia; 

N. 2.800 per un valore complessivo di € 13.524,00 ( € 4,83 x 2.800 buoni) per gli alunni residenti che frequentano 

la Scuola Primaria; 

N. 360 per un valore complessivo di € 1.915,20 ( € 5,32 x 360 buoni) per gli alunni residenti che frequentano la 

Scuola Secondaria di I Grado; 

 

 RITENUTO OPPORTUNO compartecipare alle spese  del servizio mensa scolastica degli alunni 

residenti e che frequentano le Scuole  dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado dell’Istituto Comprensivo 

Statale di Villamar, plesso di Lunamatrona per l’anno scolastico 2016/17; 

 

 DATO ATTO che il costo unitario del pasto come comunicato dal Comune di Lunamatrona con nota del 

11.10.2016 più sopra citata è di € 4,83 per gli alunni della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria, e di € 5,32 

per gli alunni della Scuola Secondaria di I Grado; 

 

 RITENUTO determinare in € 2,00 il costo unitario del pasto a carico di ciascun alunno e la restante 

somma a carico del Comune;  

 

 RITENUTO quantificare la spesa presunta per  il servizio mensa scolastica per gli alunni residenti presso 

il nostro Comune e che frequentano  le Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado dell’Istituto 

Comprensivo Statale di  Lunamatrona per l’anno scolastico 2016/17 in € 13.000,00; 

 

 RITENUTO  compartecipare alla spesa per il servizio mensa scolastica degli alunni residenti presso il 

nostro Comune e che frequentano le Scuole di Lunamatrona per l’anno scolastico 2016/17 stanziando la somma 

di € 13.000,00; 

 Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 

267/2000   

 

   

Con voti unanimi  

 

 
DELIBERA 

 

 DI COMPARTECIPARE alla spesa per il servizio mensa scolastica degli alunni residenti presso il nostro 

Comune e che frequentano le Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado dell’Istituto Comprensivo 

Statale di  Villamar, plesso di Lunamatrona per l’anno scolastico 2016/17. 

 DI DETERMINARE in € 2,00 il costo unitario del pasto a carico di ciascun alunno residente e la restante 

somma a carico del Comune. 

 DI QUANTIFICARE in € 13.000,00 la spesa presunta per  il servizio mensa scolastica degli alunni 

residenti presso il nostro Comune e che frequentano  le Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I  Grado 

dell’Istituto Comprensivo Statale di  Villamar, plesso di Lunamatrona per l’anno scolastico 2016/17. 

 DI STANZIARE  a copertura della spesa di cui sopra la somma di € 13.000,00. 

 DI DARE ATTO che la somma di € 13.000,00 è imputata al Cap. 6425/25  nel bilancio pluriennale 

2016/2018, di cui € 5.000,00 esigibili nel bilancio  anno 2016 ed € 8.000,00 saranno esigibili nel bilancio anno 

2017. 

 Con separata  votazione unanime e palese    

 Dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.L.Lgs. 267/2000. 

 

 

           

 


